
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 
                                         
                        
 
                 
  D   É   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 11.231  
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 
9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 
le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 19 juin 2010, intervenue pour 
l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 
au profit du Maire, rendue exécutoire le 21 juin 2010 compte-tenu de 
l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°10.0787 en date du 21 juin 2010 rendu exécutoire 
le 21 juin 2010, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 

DÉCIDE 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 

 
FAIT A ROYAN, le 10 juin 2011     

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Bernard GIRAUD 
le 21 juin 2011 
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
  

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
1100236  

 
31/05/2011 

 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
BE 0586, BE 0755, BE 0756, BE 0757    

MR CLABAUT GILLES 
21 RUE EUGENE FROMENTIN 
17200 ROYAN  
  

15 ALLEE DES THUYAS 
 
MR ARSICAUD RENE 
55 AVENUE DU MAINE GEOFFROY 
17200 ROYAN  

1 270.00 
  

0.00 
  
 

 
190 000.00  

 
31/07/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Terrain   

 
DIA 017306 

1100237  
 

31/05/2011 
 

Maître LAPEGUE  STEPHANE  
NOTAIRE  
4  AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BN 0233    

CONSORTS DUVAL 
ROUTE SAINT NICOLAS 
MOULIN AVENT 
56110 GOURIN 
  

6 RUE DES AULNES 
 
CONSORTS RAZUREL  
66  AVENUE DANIEL HEDDE 
17200 ROYAN  

819.00 
  

0.00 
  
 

 
130 000.00  

 
31/07/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

1100238  
 

31/05/2011 
 

Maître RAGEY ALAIN  
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BN 0325    

MME BRUAND MALORY 
8 RUE DES NOISETIERS 
17200 ROYAN 
  

8 RUE DES NOISETIERS 
 
MR MORISSET ERIC 
10 RUE DU DAUPHIN 
17200 ROYAN  

884.00 
  

0.00 
  
 

 
215 000.00  

 
31/07/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

1100239  
 

03/06/2011 
 

Maître BONNET-COIRIER SYLVIA  
NOTAIRE  
68 AVENUE DE GAULLE  
17430 TONNAY CHARENTE 
 
AO 0552    

MME JOUBERT NEE DESRANGES LILIANE 
43 AVENUE ALIENOR D'AQUITAINE 
17200 ROYAN 
  

49 AVENUE ALIENOR D'AQUITAINE 
 
MR LECORDIER MICHEL 
9 RUE DU COLONEL DESPLATS 
17200 ROYAN  

418.00 
  

0.00 
  
 

 
270 000.00  

 
03/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

1100240  
 

03/06/2011 
 

Maître BIAIS JEAN PAUL  
NOTAIRE  
4 RUE DU BOIS D'AMOUR  
17105 SAINTES CEDEX 
 
AY 0105    

MME PARDIEU  
NEE MONTORIOL ARLETTE 
4 RUE DES BRUYERES 
17100 SAINTES 
  

11 AVENUE CHARLES REGAZZONI 
 
MR MME FAUGEROUX JEAN CLAUDE 
lieudit LA COSSIERE 
86150 QUEAUX  

1 124.00 
  

37.67 
 

 
95 000.00  

 
03/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Appartement + 
Parking   

 
DIA 017306 

1100241  
 

03/06/2011 

Maître RAZAT CEDRICK  
NOTAIRE  
8 RUE JULES RAVET  
17600 SAUJON 
 
AN 0031    

CONSORTS GOULVANT 
45 AVENUE DU GRAND FIEF 
17200 ROYAN 
  

7 AVENUE MARYSE BASTIE 
 
MR MME PARRIER  
21 RUE DU GROUAIL 
17110 SAINT GEORGES DE DIDONNE  

222.00 
  

0.00 
  
 

 
150 000.00  

 
03/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Habitation   

 
DIA 017306 

1100243  
 

08/06/2011 

Maître PLANTIVE ALAIN  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
AN 0343    

MR MME GIRARD LUCIEN 
42 FRONT DE MER 
17200 ROYAN 
  

12 AVENUE DE L'ATLANTIQUE 
 
MME MARAN-GUERREO THERESE 
108 AVENUE DE PARIS 
78000 VERSAILLES  

1 323.00 
  

0.00 
 

 
3 700.00  

 
08/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Cave   

 
DIA 017306 

1100242  
 

06/06/2011 
 

Maître LAPEGUE STEPHANE 
NOTAIRE  
4 AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BE 0750, BE 0752    

SCI CONSTRUCTION PAR-INVEST 
50 RUE MARCEL DASSAULT 
92100 BOULOGNE BILLANCOURT 
  

20 BIS ALLEE DE LOUMADE 
 
SARL FONCIER ATLANTIQUE  
2 ROUTE DE L'EGLISE 
17920 BREUILLET  

375.00 
  

0.00 
  
 

 
37 000.00  

 
06/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Terrain   

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 
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Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales / POS 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
  

Objet de la 
vente 

 
 

DIA 017306 
1100244  

 
09/06/2011 

 

Maître DAESCHLER LAURENT  
NOTAIRE  
CHEMIN DES GROIES DE CHEZ FOUCHE  
17504 JONZAC CEDEX 
 
AH 0788, AH 0789    

MR MME CHAUVIN PASCAL 
9 ALLEE PLUME JAUD 
17130 CHARDES  
  

41 RUE DES FAUVETTES 
 
MR NOIRTAUT BERNARD 
5 RUE DES ROQUES 
79 AZAY SUR THOUET  

566.00 
  

0.00 
 

 
130 000.00  

 
09/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Salle de bain   

 
DIA 017306 

1100245  
 

10/06/2011 
 

Maître GILBERT THIERRY  
NOTAIRE  
1 BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AS 0373p, AS 0371, AS 0372p    

CONSORTS GOUAICHAULT 
3 RUE DU 19 MARS 1962 
17600 SAUJON 
  

111 ROUTE DE MAISONFORT 
 
MR PLISSON FREDERIC 
103 ROUTE DE MAISONFORT 
17200 ROYAN  

275.00 
  

0.00 
  
 

 
105 000.00  

 
10/08/2011  

 

  
 

10/06/2011  
 

 
 

Habitation   
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